

Katowice, 16 września 2024 r.

Międzynarodowe Centrum Kongresowe i Spodek z bogatym kalendarzem wydarzeń na drugą połowę roku. Do udziału w wydarzeniach zapraszają osobiście m.in. siatkarz Tomasz Fornal, aktorzy Artur Barciś i Anna Mucha, muzyk DJ Bobo czy wokalista Krzysztof Zalewski

Światowe mistrzostwa, polscy siatkarze, stolica bluesa i techno, legendy muzyki na jedynych koncertach w Polsce, a także czołówka polskich gwiazd w ponad 40 wydarzeniach muzycznych. Do tego kongresy i konferencje z udziałem czołowych ekspertów, poruszające tematy od przemysłu, przez klimat, aż po medycynę. Do końca roku do Katowic przyjadą tysiące uczestników, by wziąć udział w wydarzeniach organizowanych w Spodku i MCK.

– Zarządzane przez nas obiekty to nie tylko kluczowe miejsca na mapie wydarzeń biznesowych i kulturalnych w Polsce, ale także symbole, które przyciągają gości z całego kraju i z zagranicy – mówi **Marcin Stolarz**, prezes PTWP Event Center. – Jesteśmy dumni, że tworzymy przestrzeń, które inspirują i łączą ludzi. Przed nami kolejne wyzwania – chcemy kontynuować dotychczasowe wydarzenia na najwyższym poziomie, a jednocześnie przygotowaliśmy dla uczestników wiele nowości – w specjalnym klipie promocyjnym do Spodka i MCK zapraszają osobiście między innymi siatkarz Tomasz Fornal, aktorzy Artur Barciś i Anna Mucha, muzyk DJ Bobo oraz wokalista Krzysztof Zalewski – dodaje.

Materiał video dostępny tutaj: <https://youtu.be/s-ZNcRYmXLg?si=gPiaHB01A5f6OjFu>

Wydarzenia branżowe ważnym punktem programu

Druga połowa roku w Grupie PTWP przyniesie wiele wydarzeń branżowych. Już w październiku równolegle odbędą się Międzynarodowe Targi Obrabiarek, Narzędzi i Technologii Obróbki TOOLEX oraz 9. edycja Międzynarodowych Targów Spawalniczych ExpoWELDING. Organizatorzy zaplanowali w ich trakcie także konferencję Nowy Przemysł, która skierowana jest do osób zainteresowanych przyszłością produkcji przemysłowej w Polsce i zmianami technologicznymi.

W ramach wydarzeń branżowych Grupa PTWP wraz z UN Global Compact Network Poland zorganizuje także kolejną konferencję PRECOP, która poprzedzi i przygotuje do Szczytu Klimatycznego w Azerbejdżanie (2024 UN Climate Change Conference – COP 29) – największego światowego forum, którego celem jest wypracowanie wspólnej polityki na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu. W agendzie spotkania pojawią się najistotniejsze tematy związane z redukcją emisji CO₂, polityką klimatyczną Polski i Europy, powstrzymaniem globalnego ocieplenia i łagodzeniem już widocznych i wciąż narastających skutków katastrofy klimatycznej.

Tej jesieni w Międzynarodowym Centrum Kongresowym zadebiutuje również Energy Days. Dwudniowe wydarzenie konferencyjno-targowe będzie największą krajową przestrzenią do dyskusji o sektorze energii, ale także świetną okazją dla wystawców do zaprezentowania swoich produktów i usług.

Sektor targowy w rozkwicie

Druga połowa roku w PTWP Event Center będzie intensywna również w sektorze targowym. Podążając tropem entuzjastów tradycyjnych gier, pod koniec września Spodek oraz Międzynarodowe Centrum Kongresowe (MCK) staną się areną dla największego festiwalu i targów gier planszowych w Polsce – „Planszówki w Spodku”. Uczestnicy, oprócz udziału w targach, będą mogli skorzystać z olbrzymiego games roomu na płycie Spodka, gdzie do przetestowania dostępnych będzie ponad 600 różnych gier. Dodatkowo, przygotowane zostaną strefa rodzinna, turnieje z nagrodami, prelekcje oraz sesje RPG.

Fani literatury z pewnością będą zainteresowani Targami Książki, które są jednym z największych wydarzeń branży wydawniczej w Polsce. Na dwa dni Międzynarodowe Centrum Kongresowe stanie się miejscem spotkań autorów, wydawców, agentów, poligrafów, księgarzy, bibliotekarzy, promotorów literatury i wszystkich czytelników, co stanowić będzie wyjątkową okazję do poznania najnowszych trendów w literaturze, nawiązania inspirujących kontaktów i zanurzenia się w fascynującym świecie książek.

Entuzjastów kawy przyciągnie aromatyczna, 7. edycja targów Parzemy Przelewamy. Celem imprezy jest popularyzacja kultury kawowej i pokazanie, jak dynamicznie rozwija się ona w Polsce. Oprócz kawowych zakupów, będzie można wziąć udział w warsztatach, prelekcjach czy szkoleniach.

Listopad z kolei jawić się będzie pod znakiem Targów Jednych w Swoim Rodzaju, promujących kreatywnych twórców, rękodzielników, artystów, malarzy, którzy swoją pasję zamienili w sposób na życie.

Po raz pierwszy w MCK odbędą się targi SNOW EXPO, które stanowiąc będą doskonałą okazję do spotkania ze sportowcami i ekspertami, którzy udzielą porad w zakresie sportów zimowych i kultury narciarskiej.

Ogrom sportowych emocji

Katowice sportem stoją, czego kolejnym dowodem będą zaplanowane w Spodku rozgrywki. Już pod koniec września w Katowicach na fanów sportowych emocji czeka siatkarskie starcie mistrzów Polski – Jastrzębskiego Węgla ze zdobywcami Tauron Pucharu Polski – Aluronem CMC Warta Zawiercie. Będzie to rewanż za finały PlusLigi sezonu 2023/2024, a także finał Tauron Pucharu Polski w tym sezonie. Od września startuje także sezon rozgrywek hokejowych na lodowisku Spodka.

Ponadto sympatycy karate będą mieli okazję uczestniczyć w kolejnych światowych mistrzostwach, tym razem w Karate Kyokushin IKO World Cup, podczas którego zmierzą się najlepsi zawodnicy z całego globu, reprezentujący ten azjatycki sport, który łączy w sobie elementy różnych tradycji walki i cieszy się globalną popularnością.

Jak brzmi Miasto Muzyki?

Jak na Miasto Muzyki przystało, zarówno Spodek jak i Międzynarodowe Centrum Kongresowe w drugiej połowie roku będą rozbrzmiewać dźwiękami różnych gatunków muzycznych podczas wielu koncertów.

Jednym z nich będzie The World Musical Show – wydarzenie, które powstało na kanwie największych przebojów pochodzących z popularnych musicali. Widowisko muzyczne z udziałem Magicznej Orkiestry InfraArt Symphonic Orchestra & Stanisław Słowiński Sextet uświetnią swoim udziałem m.in.: Natasza Urbańska, Kasia Moś, Łukasz Zagrobelny czy Rafał Szatan.

Kolejnym, niepowtarzalnym wydarzeniem tegorocznej jesieni będzie koncert specjalny „Rysiek Riedel. Wehikuł Czasu”. W trzydziestą rocznicę odejścia charyzmatycznego artysty

jego syn Sebastian Riedel – obecny wokalista zespołu Dżem – zabierze publiczność w sentymentalną podróż po najważniejszych utworach, jakie przed laty wykonywał jego ojciec. Na scenie towarzyszyć mu będzie orkiestra AUKSO pod batutą Maestro Marka Mosia.

Wraz z początkiem października odbywającą się w Katowicach konferencję klimatyczną PRECOP uświetni wyjątkowe, intermedialne wydarzenie – „Earth 2.0. Był sobie człowiek”. Firmowane przez duet Matylda/Łukasiewicz – jedno z najgorętszych zjawisk polskiej sceny muzycznej 2024 roku – będzie artystyczną interpretacją największych wyzwań współczesności. Na potrzeby widowiska stworzono zespół, w którego składzie znajdą się znakomici polscy muzycy i muzyczk. Matylda i Łukasiewicz zaprosili do współpracy nieprzypadkowych gości specjalnych: na scenie dołączą do nich Maria Peszek i Natalia Przybysz – jedne z najbardziej znanych artystek zaangażowanych; Krzysztof Zalewski – rockman z aktywistycznym zacięciem; Marcin „Abradab” Marten – kultowa postać polskiego hip-hopu, znana ze składu Kaliber 44; Justyna Świąż – współtwórczyni The Dumplings, obdarzona głosem będącym idealnym połączeniem niepokoju, delikatności i wibrującej siły oraz Błażej Król – wokalista, autor tekstów i jedna z najbardziej oryginalnych postaci na polskiej scenie muzycznej.

W Spodku nie zabraknie także polskich czołowych artystów z ich solowymi projektami – koncerty zagra: Krzysztof Zalewski, Daria Zawiałow, Vito Bambino, Kult oraz Coma.

W pierwszych dniach października, w katowickim Spodku odbędzie się również 42. edycja Rawa Blues. Na festiwalowej scenie zaprezentują się m.in.: Mr. Sipp, Charlie Parr, The Commoners, Shakin’ Dudi, Grzegorz Kapońka Quartet z gościnnym udziałem Romana „Pazura” Wojciechowskiego, J.J. Band czy Boogie Mama. Największą gwiazdą tegorocznej imprezy będzie występ formacji Blood Brothers, którą tworzą Mike Zito oraz Albert Castiglia.

W drugiej połowie miesiąca, w ramach trasy „1 More Time Tour” w Spodku pojawi się kultowy zespół Deep Purple na jedynym w Polsce koncercie. Zespół w swoim artystycznym dorobku posiada m.in. „Made In Japan” – jedną z najlepszych płyt koncertowych w historii gatunku, której łączny nakład przekroczył 100 milionów egzemplarzy. Deep Purple ma za sobą tysiące koncertów na całym globie, w tym częste wizyty nad Wisłą. Gościem specjalnym koncertu będzie amerykańska grupa Jefferson Starship.

W ramach działań multimedialnych, w przestrzeni Spodka wprowadzone w ruch i przefiltrowane przez nowoczesne technologie zostanie malarstwo Zdzisława Beksińskiego, który należy do

najważniejszych przedstawicieli sztuki współczesnej w Polsce. Niezwykły show „Beksiński.Live” uświetnią m.in. Katarzyna Nosowska, Błażej Król, Natalia Szroeder, Fisz i Piotr Rogucki.

Ponadto, ku pamięci George'a Michaela, czołowi polscy artyści wystąpią w projekcie „Freedom – In Memory Of George Michael”. Wielkie muzyczno-multimedialne widowisko i przypomnienie znakomych koncertów George'a Michaela będzie hołdem dla trasy "25 Live". Na jednej scenie, w największych hitach artyści, zaprezentują się: Andrzej Piaseczny, Piotr Cugowski, Kuba Badach, Sławek Uniatowski, Mietek Szcześniak, Mateusz Ziółko, Łukasz Zagrobelny oraz Nick Sinckler ze specjalnym udziałem Kasi Cerekwickiej.

Druga połowa roku to również święto kultury rave, czyli Mayday. Podczas 25., jubileuszowej edycji fani elektroniki, oprócz dobrej muzyki, jak zwykle mogą liczyć na unikalne scenografie, spójność światła i laserów, a wszystko to w imię zasady: Forward ever, backward never!

Podczas tegorocznej jesieni w planach PTWP Event Center znajdzie się także coś dla fanów metalu. Mowa o Sepulturze – zespole, którego drugi album był wysoko postawioną poprzeczką dla dopiero co kiełkującego nu-metalu. Po czterdziestu latach Sepultura zdecydowała się na zakończenie działalności. Koncert w Spodku będzie jedną z ostatnich okazji do posłuchania brazylijskiego zespołu na żywo. W takich okolicznościach i z takim składem należy liczyć na historyczny występ.

Czymże byłoby zakończenie corocznej Trasy Pomarańczowej zespołu KULT bez jej finału w Spodku? Wraz z końcówką listopada zespół tradycyjnie zagwarantuje tysiącom fanów z całej Polski blisko trzy godziny widowiska na scenie oraz setlistę złożoną z kilkadziesiątu legendarnych utworów. Tegoroczne 40-lecie zespołu, wspólnie z fanami obchodzić będą wokalista i saksofonista Kazik Staszewski, basista Piotr Wieteska, gitarzysta Tadeusz Bagan i perkusista Darek Gierszewski.

„The Legend of Rock Symphonic” to wyjątkowe widowisko, które już z końcem listopada połączy w Spodku największe światowe przeboje rockowe z brzmieniem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Śląskiej oraz energią gwiazd polskiej sceny rockowej.

Coś dla mieszkańców

Od zawsze istotnym aspektem działań Grupy PTP była aktywizacja i integracja mieszkańców Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Dzięki temu przez cały rok korzystać można z basenu,

siłowni i sali gimnastycznej w Spodku z nowymi zajęciami jogi, pilatesu czy tabaty, a jeszcze we wrześniu kolejny sezon zainauguruje lodowisko.

Jesienią odbędzie się także kolejna odsłona Katowickiego Klubu Kolacyjnego. Autorski projekt kulinarny, który łączy sztukę gotowania z unikalnymi przestrzeniami Międzynarodowego Centrum Kongresowego, to doskonała okazja, by spróbować dań z rąk wybitnych szefów kuchni, przygotowujących tematyczne menu degustacyjne. Czwarta w serii kolacja, inspirowana będzie kuchnią śląskich magnatów i odbędzie się pod przewodnictwem Marka Furczyka i jego zaproszonych kilkunastu znanych chefów.

Zdecydowanie warto także zapoznać się z bogatym programem festiwalu elSol, który po raz kolejny przyciągnie do Katowic najlepszych instruktorów tańców latino.

Cel: działać ekologicznie

Stawiając ekologię za jeden z najważniejszych celów, już jesienią zarządca Spodka i MCK wprowadzi kubki wielorazowego użytku, dostępne we wszystkich kioskach gastronomicznych i punktach gastronomicznych. Przygotowano trzy unikalne wzory – dwa dla Spodka, w klimacie lat 70. oraz lat 80. i jeden dla MCK, inspirowany architekturą budynku oraz Strefą Kultury. Dzięki temu rozwiązaniu zminimalizowana zostanie ilość odpadów w skali roku: 230 000 niewyrzuconych jednorazowych kubków, tj.: 1500 kg plastiku w formie śmieci. Co ważne, Grupa PTWP zastosuje się do nowej dyrektywy UE dotyczącej zakazu używania plastikowych kubków jednorazowych o kilka miesięcy wcześniej niż ta wejdzie w życie. Model funkcjonowania kubków wielokrotnego użytku jest już znany gościom z festiwali, takich jak Tauron Nowa Muzyka czy OFF Festival.

W zakresie eko-rozwiązań i modernizacji, Spółka Katowickie Inwestycje, działając na zlecenie Miasta Katowice, przeprowadziła w ostatnim czasie szereg prac remontowych w Spodku i MCK. Są to m.in. remont osi A w Spodku, modernizacja północnej części elewacji hotelu Diament, restauracji i pomieszczeń technicznych, wymiana windy technicznej w Spodku, wymiana pokrycia dachu lodowiska, prace remontowe na trybunach lodowiska, wymiana oświetlenia na LED w salach wielofunkcyjnych oraz w podcieniach holu górnego. Co warte przypomnienia, MCK i Spodek od stycznia br. są zasilane wyłącznie z energii odnawialnej. Dzięki OZE roczna produkcja CO² w obu obiektach jest zredukowana o 5 044 956 kg.

Aktualizowane na bieżąco kalendaria wydarzeń w Spodku i Międzynarodowym Centrum Kongresowym oraz informacje dotyczące infrastruktury dostępnej na co dzień można znaleźć na stronach internetowych: www.spodekkatowice.pl oraz www.mckkatowice.pl.

W pierwszym półroczu 2024 roku w obiektach miało miejsce prawie 250 wydarzeń, z udziałem ponad 604 tys. gości.

###

Informacje o Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach

Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach (MCK) to nowoczesny, oddany do użytku w 2015 roku, obiekt łączący funkcje: kongresową, konferencyjną, wystawienniczą, targową i widowiskową.

MCK, z charakterystycznym dachem pokrytym trawą i tworzącym zieloną dolinę – popularne miejsce spotkań mieszkańców regionu – przeznaczony jest dla 15 tys. użytkowników. Obiekt osiada halę wielofunkcyjną o powierzchni 8,1 tys. metrów kwadratowych, salę audytoryjną dla 600 osób, trzy sale balowe oraz 26 sal konferencyjnych na 38 tys. metrów kwadratowych.

Zapraszamy do odwiedzenia:

www.mckkatowice.pl

www.facebook.com/mckkatowice

www.instagram.com/mckkatowice/

<https://www.linkedin.com/showcase/mckspodek/>

Informacje o Hali Widowiskowo-Sportowej Spodek

Spodek to obiekt z bogatą historią wydarzeń rozrywkowych, sportowych i wystawienniczych. Oddany do użytku w 1971 roku, wpisał się na stałe w krajobraz Katowic i stał się jedną z najbardziej rozpoznawalnych ikon architektury w Polsce. Od 45 lat gości wielkie wydarzenia, koncerty, imprezy sportowe i wystawiennicze. Trybuny Hali Widowiskowo-Sportowej Spodek mieszczą 11 tys. osób, kompleks zawiera m.in. lodowisko, basen, salę gimnastyczną oraz hotel.

Spodek, wraz z sąsiadującym Międzynarodowym Centrum Kongresowym, stanowi jedną z największych aren spotkań kongresowo-wystawienniczych i widowiskowo-sportowych w kraju.

Zapraszamy do odwiedzenia:

www.spodekkatowice.pl

www.facebook.com/halaspodek

www.instagram.com/spodekkatowice

<https://www.linkedin.com/showcase/mckspodek/>

Informacje o PTWP Event Center

PTWP Event Center to zarządzająca Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach i Halą Widowiskowo-Sportową Spodek spółka z Grupy PTWP.

Dodatkowe informacje:

Marta Dobrzańska, Imago Public Relations | M. 609 808 120 |

E. marta.dobrzanska@imagopr.pl